PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2023 № 515
О силах и средствах постоянной готовности муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Воловский район от чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Тульской области от 02.02.1998 № 75-3ТО «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Тульской области», постановлением правительства Тульской области от 13.04.2004 № 213 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Тульской области», распоряжением правительства Тульской области от 21.05.2013 № 549-р «О силах и средствах территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях упорядочения действий сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования Воловский район (далее - МЗ ТП РСЧС), на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень сил и средств постоянной готовности муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования Воловский район (приложение).

2. Отделу по делам ГО, ЧС, мобилизационной работе и охране окружающей среды администрации муниципального образования Воловский  район обеспечить учет, хранение и обновление данных о силах и средствах постоянной готовности муниципального звена ТП РСЧС на территории муниципального образования Воловский район.

3. Постановления администрации муниципального образования Воловский район от 28.12.2022 № 1127 «О силах и средствах постоянной готовности муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Воловский район от чрезвычайных ситуаций» считать утратившим силу.
4. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

        Первый заместитель
       главы администрации
муниципального образования
            Воловский район                                                      Е.А. Малахова
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Воловский район

от 15.06.2023 № 515
ПЕРЕЧЕНЬ

сил и средств постоянной готовности муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования Воловский район
	№№

п/п.
	Полное название аварийной службы, (формирования, команды, бригады), ведомственная принадлежность
	Место дислокации, адрес, ИНН
	Контактные телефоны руководителя АСФ и диспетчерской службы
	Численность

(чел.)
	Оснащение (название и количество техники)
	Зона действия АСФ

	всего
	в т.ч. постоян
ной готовности
	всего
	в том числе постоянной готовности

	МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ И ОРГАНИЗАЦИИ

	Муниципальное казенное учреждение «Воловская служба сервиса» МО Воловский район

	1
	Аварийная бригада водоснабжения
	Тульская обл.,

п. Волово, ул. Слепцова д.13,
ИНН 7124500810
	8(48768)-

 2-14-57;        89029079045
	5
	4
	Специальная – 7 ед.

Автовышка - 1 ед.

Автокран - 1 ед.
	Специальная - 2 ед.

Автовышка - 1 ед.

Автокран - 1 ед.
	поселок Волово

	Всего

	5
	4
	9
	4

	ПО СОГЛАСОВАНИЮ С ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ

	Отделение полиции «Воловское» межмуниципального отдела МВД России «Богородицкий»

	1
	Отделение полиции «Воловское» межмуниципального отдела МВД России «Богородицкий»
	Тульская обл., п.Волово, ул.Базарная,д.1

ИНН 7112004197
	8-48768-2-14-02

	6
	3
	Автомобили - 2 ед.

	Автомобили - 1 ед.
	МО Воловский район

	Всего

	6
	3
	2
	1

	Воловский пожарно-спасательный гарнизон

	1
	ПСЧ-46 3ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Тульской области
	Тульская обл., п.Волово, ул.Слепцова, 3

ИНН 7106063211
	8(48768)-

2-11-01
	52
	11
	АЦ-40 - 3 ед.
	АЦ-40 - 2 ед.
	МО Воловский район

	2
	ПЧ-84 ГУ Тульской области «Управление противопожарной службы»
	Тульская обл., Воловский район, д.Турдей, ул.Центральная, д.12а

ИНН 7106508478
	89207854260
	10
	2
	АРС-14 - 2 ед.

	АРС-14 - 1 ед.

	МО Воловский район

	3
	ПЧ-91 ГУ Тульской области «Управление противопожарной службы»
	Тульская обл., Воловский район, п.Белый Колодезь, ул.Школьная, д.12

ИНН 7106508478
	89065324601
	6
	1
	АРС-14 - 1 ед.

	АРС-14 - 1 ед.

	МО Воловский район

	4
	ДПК ООО «КНИ»

	Тульская обл., Воловский район, п.Горный,
ИНН 7124021704
	89038428936
	5
	1
	АЦ-40 – 1 ед.
	АЦ-40 – 1 ед.
	Территория ООО «КНИ»

	5
	ДПК ООО «Агрокомплекс Развитие» (Баскаково)
	Тульская обл., Воловский район, п.Баскаково, ул.Центральная,д41

ИНН 7124002719
	8(48768)-

3-31-30
	5
	1
	МТЗ-82 – 1 ед.
	МТЗ-82 – 1 ед.
	Территория ООО «Баскаково»

	6
	ДПК ООО

«Ника и Н»
	Тульская обл., Воловский район, с.Непрядва, ул.Главная, д.52

ИНН 7124023733
	89531996877
	3
	1
	МТЗ-82 – 1 ед.
	МТЗ-82 – 1 ед.
	Территория ООО

 «Ника и Н»

	7
	ДПК ООО «Воловосельхозтехника»
	Тульская обл., п.Волово, ул.Александрова д.10

ИНН 7124058976
	89207413511
	4
	2
	Т-744-1 ед.,

МТЗ-82 – 1 ед.
	Т-744 – 1 ед.

МТЗ-82 – 1 ед.
	Территория ООО «Воловосельхозтехника»

	8
	ДПК ООО «Колос»
	Тульская обл., Воловский район, д.Сухие Плоты, ул.Героя Матюхина, д.5

ИНН 7124058969
	89056227170
	5
	1
	МТЗ-82 – 1 ед.
	МТЗ-82 – 1 ед.
	Территория ООО «Колос»

	9
	ДПК ООО «Воловская Техника»
	Тульская обл., Воловский район, с.Верхоупье, ул.Южная, д.57а

ИНН 7124059384
	89606034343
	5
	1
	МТЗ-82 – 1 ед.
	МТЗ-82 – 1 ед.
	Территория ООО «Воловская Техника»

	10
	ДПК ООО «Нива»
	Тульская обл., Воловский район, с.Борятино, д.32

ИНН 7124500697
	89051892237
	5
	1
	МТЗ-82 – 1 ед.
	МТЗ-82 – 1 ед.
	Территория ООО «Нива»

	11
	Группа патрульной службы № 2 ГИМС ГУ МЧС России по Тульской области
	Тульская обл.,  г.Ефремов, ул.Заводская, д.13

ИНН 7106063211
	89539592969
	2
	1
	ВАЗ-21214-1 ед.
	Ваз-21214-1 ед.
	МО Воловский район

	Всего

	102
	23
	15
	12

	ПО СОГЛАСОВАНИЮ С РУКОВОДСТВОМ ОБЪЕКТОВ МО ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

	АО «Газпром газораспределение Тула» филиал в г. Богородицке РЭС «Воловорайгаз»

	1
	Аварийная бригада газоснабжения
	Тульская обл., п.Волово

ул.Слепцова д.2

ИНН 7107029245
	8(48768)-

2-13-04;

89202766077
	8
	4
	Специальная – 1 ед.

Автомобильная-2ед.
	Специальная – 1 ед.

	МО Воловский район

	Всего

	8
	4
	3
	1

	Воловский участок Узловского ДРСФ ГУ ТО «Тулаавтодор»

	2
	Команда по ремонту и восстановлению  дорог и мостов
	Тульская обл.,

п. Волово, ул. Дорожная д.1

ИНН 7107535259
	(48768)-

 2-14-75;        89509162320
	7
	4
	Специальная- 15 ед.

Автомобильная-3ед.
	Специальная-1 ед.

Автомобильная-1ед.
	МО Воловский район

	Всего

	7
	4
	18
	2

	Филиал в Тульской и Рязанской областях ПАО «Ростелеком»

	3
	Аварийно-восстановительное звено
	Тульская обл., п.Волово, ул.Зеленый бульвар, д.1

ИНН 7707049388
	8(48768)-

2-20-02,    89092616257
	6
	3
	Автомобильная-1ед.
	Автомобильная-1ед.
	МО Воловский район

	Всего

	6
	3
	1
	1

	ГУ ТО  «Тульской объединение ветеринарии» ОП «Узловское» отдел «Воловское»

	4
	Группа ветеринарного контроля
	Тульская обл., п.Волово

ул.Слепцова д.3

ИНН 7107519313
	8(48768)-

 2-12-62;

	12
	1
	Автомобильная-4ед.
	Автомобильная-1ед.
	МО Воловский район

	Всего

	12
	1
	4
	1

	«Тулэнерго» ПАО «Россети Центр и Приволжье»

	5
	Филиал ПАО «Россети Центр и Приволжье» «Тулэнерго»
	Тульская обл., п.Волово

ул.Слепцова д.2Б

ИНН 5260200603
	89611485130 8(48768)-

2-17-64
8(48768)-

2-12-65
	32
	2
	Специальная – 4 ед.

Автовышка - 2 ед.

Автомобильная-

3 ед.
	Автомобильная - 1 ед.

	МО Воловский район

	Всего

	32
	2
	9
	1

	ООО «ЭнергоГазИнвест- Тула»

	6
	Воловский участок ООО «ЭнергоГаз Инвест- Тула»
	Тульская обл., п.Волово

ул.Ленина д.59А

ИНН 7107500552
	8(48761)-

2-19-88;

89509097682

	3
	1
	Автомобильная-1ед.
	Автомобильная-1ед.
	МО Воловский район

	Всего

	3
	1
	1
	1

	Государственное учреждение здравоохранения Тульской области
"Территориальный центр медицины катастроф, скорой и неотложной медицинской помощи"

	7
	Остановочный пункт Волово

Подстанция г.Ефремов
	Тульская область, Воловский район, п.Волово, ул.Сентемова, д.1А

ИНН 7107126009
	8(4872)-

36-36-57;

8(4872)-

37-10-14
	3
	3
	Автомобили скорой медицинской помощи - 1 ед.
	Автомобили скорой медицинской помощи - 1 ед.

	МО Воловский район

	Всего

	3
	3
	1
	1

	ГАУ ТО «Тульское лесохозяйственное объединение»

	8
	Звено пожаротушения, отдел охраны, защиты, воспроизводства и использования лесов №2
	Городской округ г. Тула, п. Лесной, д. 50, к. А
ИНН 7130504594
	8 (4872) 50-29-36
	6
	6
	Специальная – 5 ед.

Автомобильная-

3 ед.
	Специальная – 2 ед.

Автомобильная-

1 ед.
	МО Воловский район

	Всего

	1
	1
	7
	3

	Всего за МО Воловский район

	193
	61
	71
	28